
Opatovice 22. 9. 2019 

Mše svatá byla na 9,30 hodin, bylo odzvoněno. Věřící z Paršovic přišli na tuto mši svatou v počtu asi 

15  i  s farářem Josefem Červenkou. Na jeho přání se zvonilo znovu, když ten průvod došel pod pomník. 

Nesli s sebou i dvě korouhvičky a zpívali.  

Mše svatá proběhla normálně, hrála živá hudba z Hustopeč nad Bečvou. Hrála také po mši venku. 

V závěru mše sv. byly žehnány lavice, po každé řadě 6 lavic, celkem tedy 12. Každá lavice je pro 4 věřící. 

Žehnána byla také celoroční úroda, která byla uložena před oltářem.  

Lavice jsou dubové a zhotovil je pan Kuchař z Ústí. Celková cena se pohybuje kolem 240 000 Kč. Na dvě 

lavice přispěla Obec Opatovice celkovou částkou 40 000 Kč. Jména dárců jsou uvedena na štítcích na 

lavicích- rodina Antonína Petra, firma Zape spol. s r.o., Obecní úřad Opatovice. 

Po mši sv. bylo připraveno pohoštění, na jeho přípravě se nejvíce podílela Eva Hanáková a další ženy. 

Podávaly se koláče pecáky a masové rolády. Káva se vařila ve škole, tu připravovala paní Hana Klvaňová 

s paní Jolanou Andrýskovou. Nechyběla ani slivovice. K tomu všemu hrála kapela.  

Slavnosti se zúčastnila také Ing. Dagmar Navrátilová, starostka obce, i s manželem. Společně s manžely 

Dostálovými z Paršovic (starosta obce Paršovice) setrvali až do konce slavnosti, která proběhla za 

krásného slunného počasí a skončila v 13,00 hodin. 

  Zapsal Jiří Hostaša, bývalý kronikář obce 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Původní stav 

 

 

 


